
 

 

Pag. 1 di 3 

 

       
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

CUP: B54D22002720006 

Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Identificativo progetto:M4C1I2.1-2022-941-P-3991 
 

        Sito Web 

Amministrazione trasparente 

Albo on line 

 

Oggetto: Decreto Di Assunzione In Bilancio Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-

2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTA la nota prot. n. del 31 ottobre 2022 in cui si comunica che le istituzioni scolastiche in 
indirizzo risultano ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere 
di cui alla Missione 4, Componente 1,Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli 
Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione 28 del Piano 
nazionale per la scuola digitale; 

  VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 





 

 

Pag. 2 di 3 

 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede 
il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della 
linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A 
ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 
finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 
affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 
digitali, per gli anni scolastici 2022- 2023 e 2023-2024; 

VISTA  l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50%  
dell’importo totale di € 2.000,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 22/12/2022 relativa al finanziamento del 
progetto :” Animatore digitale: formazione del personale interno”;  

VISTO        il Progetto  inoltrato in data 05/11/2022 con codice inoltro 3991.0; 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione     

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate. 

 

DETERMINA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022 il seguente Progetto: 
 

 

Identificativo  Progetto 
Tipologia 

Intervento 
Totale 

Autorizzato 
Codice Cup 

M4C1I2.1-2022-941-P-
3991 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” 

TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: 
formazione del personale interno 

€ 2.000,00 B54D22002720006 

 
 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 
29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”) e nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dei 
Progetti P (liv. 1) – P04 Progetti per “Formazione e Aggiornamento del personale” (liv. 2), la specifica voce di 



 

 

Pag. 3 di 3 

 

destinazione (liv. 3) “Missione 4 - Componente 1 Animatori Digitali 2022-2024 – cod. Id. prog.: M4C1I2.1-
2022-941-P-3991. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica e in Amministrazione 

trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Nadia Cartasegna 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

       
 

 


		2024-02-21T17:54:26+0100
	MARIA NADIA CARTASEGNA




